666. List z 22 lutego 1853 r.

<sup>8</sup> O sądach współczesnych na temat Deotymy, w tym rzekomych pochwałach Mickiewicza oraz mistyfikacjach związanych z wierszem *Do Deotymy z powodu jej improwizacji (Improwizacja)* opublikowanym przez Edwarda Rastawieckiego w „Tygodniku Petersburskim” (20 października / 1 listopada 1853) i sygnowanym inicjałem „M.” pisał wiele Wiktor Weintraub (*Poeta i prorok. Rzecz o profetyzmie Mickiewicza*, Warszawa 1982, s. 94-100).

<sup>9</sup> J. BACHÓRZ, *Deotyma 1834-1908*, s. 934.

<sup>10</sup> Z. TROJANOWICZ, *Rzecz o młodości Norwida*, Poznań 1968, s. 70.

<sup>11</sup> Wiersz ten nie zachował się.